Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

12/09/18

Órgão Oficial do Município
   Dia 12 de Setembro de 2018

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano XII Nº 1513

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8864, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ALESSANDRO ZUBIOLO, matrícula 440575,
ocupante do cargo de COORDENADOR(A) DAD-02, lotado (a) no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria 8134 de 18 de setembro de 2017.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem em 30/08/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8865, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ALESSANDRO ZUBIOLO, matrícula 440575, para o
cargo de COORDENADOR(A) DAD-3, para compor o quadro de
provimento comissionado, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/09/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo-MG, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8866, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar ANDREA CRISTINA SANTOS SILVA, matrícula
440789, para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº
342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 03/09/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 03/09/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8867, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar DONIZETE BRAZ DE OLIVEIRA, matrícula 440786,
para o cargo de MOTORISTA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, conforme o
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações
posteriores, para atender necessidades temporárias de excepcional
interesse público, pelo período de 03/09/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 03/09/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8868, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar EDUARDO MUNDIM DE SOUZA, matrícula 440790,
para o cargo de MOTORISTA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, conforme o
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações

Pág. 2

12/09/18

Pág. 3

12/09/18

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

posteriores, para atender necessidades temporárias de excepcional
interesse público, pelo período de 03/09/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 03/09/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8869, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar HELENA KAROLINE CUNHA DOS SANTOS,
matrícula 440787, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com
alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 03/09/2018 a
31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 03/09/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8870, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar JULIANO JOSÉ DA TRINDADE, matrícula 440794,
para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de
2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
01/08/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/08/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8871, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar LAURA APARECIDA CABRAL BRAZ, matrícula
440795, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na
Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 11/09/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 11/09/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8872, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Designa servidor que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o (a) servidor (a) MARIA APARECIDA DE SOUSA
RODRIGUES, matrícula 440791, para o cargo de PEB-I, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme o
disposto na Lei nº 580, de 12 de setembro de 2005, com alterações
posteriores, pelo período de 23/08/2018 a 31/12/2018, com atuação na
Escola Municipal Celso Bueno, nas funções de professor de AEE –
Atendimento Educacional Especializado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 23/08/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8873, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar MICHELE XAVIER MACHADO, matrícula 440788,
para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº
342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender

necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 03/09/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 03/09/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8874, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RONALDO GONÇALVES SILVEIRA DE RESENDE,
matrícula 440793, para o cargo de CH DE DEPARTAMENTO DAD-07,
para compor o quadro de provimento comissionado, lotado (a) no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/09/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo-MG, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8875, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar SANDRO APARECIDO ROSA, matrícula 440785,
para o cargo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº
342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 03/09/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 03/09/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EXTRATO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: DISPENSA nº.
03/2018 – PROCESSO nº 70/2018, tipo: menor preço. Objeto: Refere-
se à Dispensa para a Contratação da CEMIG Distribuição S.A, para a
prestação de Serviços de Fornecimento de Energia Elétrica para a
Iluminação Pública, e de Prédios e Logradouros Públicos do Município
de Monte Carmelo - MG, Conforme artigo 24 da Lei 8.666/93, Inciso
XXII. Partes: Município de Monte Carmelo – MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78, e: Empresa: CEMIG Distribuição S.A, CNPJ:
06.981.180/0001-16. Valor Global: R$ 851.000,00. Data: 11/09/2018.
Vigência: 31/12/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal
da Fazenda. Aviso de Habilitação. O Presidente da CPL torna público
o resultado da Habilitação do Processo de Dispensa nº 03/2018.
Proponente Habilitada: CEMIG Distribuição S.A. Data: 11/09/2018.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Aviso de Ratificação. O Secretário
Municipal da Fazenda do Município de Monte Carmelo- MG torna
publica a ratificação do processo de Dispensa nº 03/2018, em favor da
Proponente: CEMIG Distribuição S.A. Data: 11/09/2018. Paulo
Rodrigues Rocha, Secretário Municipal da Fazenda. Monte Carmelo,
11 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 102/2017 E
CONTRATO 114/2017, PREGÃO 79/2017 PROCESSO 126/2017.
Contratante: Município de Monte Carmelo-MG. Contratada(s): a)
Douglas Gomes Pereira 08294206652, CNPJ: 28.473.019/0001-74. b)
Renato Antônio Delfino 03565950641, CNPJ: 17.474.001/0001-70.
Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa para a Prestação de
Serviços de Transporte Escolar, solicitados pela Secretaria Municipal
de Educação, para atender aos alunos do Município de Monte Carmelo
– MG, com reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor
Individual. Cláusula Primeira: Contrato n° 102/2017: Constitui objeto
do presente Termo Aditivo a prorrogação de prazo do Contrato n°
102/2017 da data de 07/09/2018 a 06/10/2018. Contrato n° 114/2017:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de prazo do
Contrato n° 114/2017 da data de 07/09/2018 a 06/09/2019. Data:
20/08/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da
Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato Do
Segundo Termo Aditivo Modalidade: Dispensa nº 03/2017,
Processo nº 17/2017. Contratante: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Contratada: Leda Raquel Pena
Fernandes Paixão.  Objeto: Refere-se à Dispensa para a Locação de
Imóveis para atender a diversos setores e secretarias do Município de
Monte Carmelo, conforme artigo 24 da Lei 8.666/93. Cláusula
Primeira: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a supressão do
valor contratual, passando a ser R$ 2.500,00 mensais referente o
Contrato n° 15/2017. Cláusula Segunda: O valor global para a
presente contratação é de R$ 10.000,00. Monte Carmelo, 03 de
setembro de 2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de
Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

	Página 1
	Página 2